CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - - 35420.000

WWW.camarademnriana.mg.gov.br

inDicação nºl o 12021 L anana Rsl :

Excelentíssimo Senhor; Em 3o loelíuiog 49
Vereador FRonaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO AÀA CONSTRUÇÃO DE MAIS QUEBRA-MOLAS NA RUA PARANÁ, NO

BAIRRO COLINA E O REAJUSTE NA ALTURA DOS QUE JÁ TEM NO LOCAL.

Justificativa: Devido a quantidade de veículos que transitam em alta

velocidade no local, colocando em risco a vida dos moradores e das pessoas que

transitam no local, se faz necessário a construção de mais quebra-molas e o reajuste na

altura dos que já tem.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento,

Mariana, 29 de Junho, de 2021.

Vereador Ricardo Miranda